
^881 /Í017/ Oovs'y oh- OPh/

Smluvní strany 

Městská část Praha 2
sídlem nám. Míru 20/600, Praha 2, PSČ 120 39 
IČ 00063461
Zastoupena Michaelou Mazancovou, zástupkyní starostky, na základě plné moci ze dne 18. 11.2014
bankovní spojení: 9021-2000758339/0800
jako postupitel na straně jedné (dále jen „postupitel“)

a

MUROM a.s.
se sídlem Koněvova 1686/112, Praha 3, PSČ 130 00 
IČ 47282576
zastoupena Ing. Jiřím Drábkem, předsedou představenstva 
jako postupník na straně druhé (dále jen ,,postupník“)

uzavřely dne, měsíce a roku níže uvedeného tento

DODATEK Č. 1 ke 
smlouvě o postoupení pohledávky 

č. S883/2016/0119/OM-OPM

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 10. 2016 smlouvu o postoupení pohledávky č. 
S883/2016/0119/OM-OPM, na základě které postupitel postoupil na postupníka pohledávku  

 
 specifikovanou v čl. I odst. 1 a 2 uvedené smlouvy, který zní:

1. Postupitel tímto prohlašuje, že dne 22. 10. 2015 uzavřel jako převodce 

 kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k jednotce 
s bytem s odloženou účinností a o zřízení předkupního práva k jednotce s bytem, 
jejímž předmětem byl převod vlastnického práva kjednotce  vymezené 
v pozemku pare. 448, jehož součástí je budova č.p. 636, k.ú. Vinohrady, obec Praha, a 
to za kupní cenu ve výši 1,703.183,- Kč (dále jen „kupní smlouva j.

2. V kupní smlouvě byly nesprávně uvedeny částky týkající se výše investice dlužníka do 
bytu zahrnutého v jednotce, která byla předmětem převodu dle kupní smlouvy, a to tak, 
že v článku V odst. 3 kupní smlouvy je

ve třetí větě uvedeného odstavce nesprávně uvedena částka ve výši 371.338,- 
Kč, namísto správné částky ve výši 276.038,- Kč, a
ve čtvrté větě uvedeného odstavce nesprávně uvedena částka ve výši 
1,331.845,- Kč, namísto správné částky ve výši 95.300,- Kč.

Tato skutečnost ve spojení s prohlášením postupitele o tom, že byla uhrazena na kupní 
cenu částka vyšší, než byla skutečně zápočtem vložené investice uhrazena, měla za 
následek, že dlužník neuhradil postupiteli částku ve výši 276.038,- Kč, respektive na 
straně dlužníka došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení v této výši na úkor 
postupitele, neboť postupitel prohlásil omylem, že tato částka byla uhrazena. Postupitel 
má tedy za dlužníkem z titulu specifikovaného v tomto odstavci pohledávku ve výši 
276.038,- Kč (dále jen „pohledávka1).

2. Smluvní strany tímto pro vyloučení jakýchkoli pochybností prohlašují, že postoupily shora 
uvedenou pohledávku  ve výši 276.038,- Kč bez ohledu na to, zda bude tato 
pohledávka nakonec posouzena jako pohledávka z titulu neuhrazené části kupní ceny dle kupní 
smlouvy za jednotku  vymezené v pozemku pare. č. 448, jehož součástí je budova č.p. 
636, k.ú. Vinohrady, obec Praha, či pohledávka z titulu bezdůvodného obohacení na straně 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě o postoupení 
pohledávky č. S883/2016/0119/OM-OPM přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání



podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek.

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o postoupení pohledávky č. S883/2016/0119/OM-OPM byl 
sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Praze dne .A'...V Praze dne ...T../?..4.?./.Z

postupník

Zapsaný v 0R vedeným Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 15653

Koněvova 1686/112,130 00 Praha 3 
IČO: 47282576. DIČ: CZ47282576

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti právního úkonu, ve 
smyslu ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním místě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů

Zveřejněno: od

Schváleno odsouhlaseno usnesepfm ZMČ 

.................. ze dne

letbauervedoucí odboru

Nehodící se škrtněte

Za OP: Mgr. Jan Bureš


